
Совет Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан

КАРАР
РЕШЕНИЕ

«19» декабря 2025 года № 15

О бюджете Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Уставом Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, Совет Бикуловского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
РЕШИЛ:

Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета Бикуловского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района на 2026 год:
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бикуловского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района в сумме 3 386,79 тыс. рублей;
2)общий объем расходов бюджета Бикуловского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района в сумме 3 386,79 тыс. рублей.
3)дефицита бюджет Бикуловского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района 0,0 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета Бикуловского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района на плановый период 2027 и 2028 
годов:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района на 2027 год в сумме 3 611,51 тыс. 
рублей и на 2028 год в сумме 3 890,19 тыс. рублей;

2)общий объем расходов бюджета Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района на 2027 год в сумме 3 611,51 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные в сумме 84,11 тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 
3 890,19 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 178,75 тыс. 
рублей;

3)дефицита бюджет Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2027 год 0,0 тыс. рублей, на 2028 год 0,0 тыс. рублей.

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Бикуловского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.



Статья 2
Учесть в бюджете Бикуловского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района объем доходов на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 3
Утвердить распределение бюджетных ассигнований Бикуловского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

Статья 4
Утвердить ведомственную структуру расходов Бикуловского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2026, 2027 и 2028 годы в сумме 0,00 
тыс.руб.

Статья 6
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Бикуловского сельского поселения на 2026 год в сумме 2 297,74тыс.руб., 
на 2027 г. -  2 495,28тыс. рублей, на 2028 год -  2 704,43 тыс. рублей.

Статья 7
Утвердить объем субвенций на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов на 2026 год в 
сумме 221,45 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 247,33 тыс. рублей, на 2028 год в 
сумме 315,26 тыс. рублей.

Статья 8
1.Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Бикуловского сельского поселения Нурлатско1 о 
муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Бикуловского сельского поселения Нурлатско] о 
муниципального района по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации с нулевым значением.

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел



муниципального внутреннего долга Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Нурлатского муниципального района по 
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 9
Органы местного самоуправления Бикуловского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района не вправе принимать в 2026 году и в плановом 
периоде 2027 и 2028 годов решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной 
сферы, а также расходов на их содержание, за исключением случаев, 
предусмотренных законами Республики Татарстан.

Статья 10
Остатки средств бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района на 1 января 2026 года, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2025 году, направляются в 2026 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным комитетом 
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
соответствующего решения.

Статье 11
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Нурлатского района осуществляет исполнение 
бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, а также в соответствии с заключенными соглашениями 
отдельные функции по исполнению бюджета Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

Статья 12
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Статья 13
Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нурлатского 

муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/.

Председатель Совета 
Бикуловского сельского 
Нурлатского муницип 
Республики Татарстан- Т.Минегулова

http://nurlat.tatarstan.ru/


Приложение № 1 
* » нию «О бюджете Бикуловского сельского 

х Нурлатского муниципального района 
ш  Татарстан на 2026 год и плановый 
11 и 2028 годов»

12.2025г.

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2026 год

Т Ы С .р ) о.

Наименование показателя Код показателя Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 ООО 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 3 386,79

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 3 386,79

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 3 386,79

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 3 386,79

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 -3 386,79

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 -3 386,79

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 -3 386,79

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 -3 386,79

Таблица №2

Источники финансирования дефицита бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2027-2028 годы

тыс.руб.

Наименование показателя Код показателя 2027 2028

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 247,23 315,29

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 247,23 315,29

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 3 611,51 3 890,19

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 3 61 1,51 3 890.1 9

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 3 611,51 3 890,19

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 3 611,51 3 890,19

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 -3 364,28 -3 574,90

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 -3 364,28 -3 574,90

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 -3 364,28 -3 574,90

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 -3 364,28 -3 574,90



. -л.Дриложение № 2 
i i - - «о бюджете Бикуловского сельского 

Нурлатского муниципального района 
Татарстан на 2026 год и плановый 
и 2028 годов»

!l 2.2025 г.

,* |Ц1»йИГ /

П рогнозируемы е объемы доходов бюджета Бикуловского рельского поселения  
муниципального района на 2026 год

Таблица №1 

Нурлатского

ты с.руб.

Наименование Ко!ц дохода Сумма

Н А ЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 867,60

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 15,60

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 15,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 15,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Напогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1 01 02010 01 1000 110 15,60

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 852,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 76,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 76,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

/ 06 01030 10 1000 110 76,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 776,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 481,00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06030 10 0000 110 481,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

/ 06 06033 10 1000 110 481,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 295,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06040 10 0000 110 295,00



Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу’, в том числе по отмененному)

106  06043 10 1000 110 295,00

БЕЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е П ОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 519,19

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 2 519,19

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10000 00 0000 150 2 297,74

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 2 297,74

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 2 297,74

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 30000 00 0000 150 221,45

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

202 351 18 00 0000 150 221,45

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

202 35118 10 0000 150 221,45

ВСЕГО доходов 3 386,79

Таблица №2

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского  
муниципального районана 2027-2028 годы

тыс.руб.
Наименование Код дохода 2027 2028

Н А ЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 869,00 870,50

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 17,00 18,50

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 17,00 18,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 17,00 18,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1 01 02010 01 1000 ПО 17,00 18,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 852,00 852,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 76,00 76,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 76,00 76,00



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты , 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1 06 01030 10 1000 110 76,00 76,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 10 776,00 776,00

Земельный налоге организаций 1 06 06030 00 0000 110 481,00 481,00

Земельный налоге организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 06 06030 10 0000 110 481,00 481,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 06 06033 10 1000 110 481,00 481.00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 1 10 295,00 295,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 06 06040 10 0000 110 295,00 295,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 06 06043 10 1000 110 295,00 295,00

БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 742,51 3 019,69

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 2 742,51 3 019,69

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10000 00 0000 150 2 495,28 2 704,43

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 2 495,28 2 704,43

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 150 2 495,28 2 704,43

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 30000 00 0000 150 247,23 315,26

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

202 351 18 00 0000 150 247,23 315,26

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

202 35118 10 0000 150 247,23 315,26

ВСЕГО доходов 3 611,51 3 890,19



Распределение расходов Бикуловског

Приложение № 3
Решению «О бюджете Бикуловского сельского 
еления Нурлатского муниципального района 

блики Татарстан на 2026 год и плановый период
2028 годов»

19.12.2025г.

Таблица №1

поселения Н урлатского муниципального
района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации  

расходов Российской Федерации на 2026 год
тыс.руб.

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 2 162,09
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 920,73

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 920,73
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 920,73
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 920,73

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций

01 04 884,65

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 884,65
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 884,65
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 671,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 207,76

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 356,71

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 356,71
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 2,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 2,00
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 92350 354,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 92350 100 254,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92350 200 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО РО Н А 02 221,45
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 221,45
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 221,45
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, на 
территориях которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов

02 03 99 0 01 51180 221,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 01 51180 100 199,23



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 01 51180 200 22,22

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 04 11,85
Водное хозяйство 04 06 11,85
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 1,85
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 90431 11,85
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 99 0 00 90431 200 11,85

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 991,40
Благоустройство 05 03 991,40

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 991,40
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 270,56
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 270,56

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 14,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 14,00

Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
поселений

05 03 99 0 00 78050 706,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 706,84

Всего расходов 3 386,79

Таблица
№2

Распределение расходов Бикуловского сельского поселения Н урлатского муниципального  
района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации  

расходов Российской Федерации на 2027-2028 годы
тыс.руб.

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР 2027 2028
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 2 162,09 2 162,09
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 920,73 920,73

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 920,73 920,73
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 920,73 920,73
Расходы на выппаты персоналу в цепях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 920,73 920,73

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 884,65 884,65

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 884,65 884,65
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 884,65 884,65
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 671,89 671,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 207,76 207,76

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5,00 5,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 356,71 356,71
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 356,71 356,71
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 2,00 2,00



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 2,00 2,00
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 92350 354,71 354,71
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 92350 100 254,71 254.71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92350 200 100,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО РО Н А 02 247,23 315,26

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 247,23 315,26

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 247,23 315,26
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
на территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов

02 03 99 0 01 51180 247,23 315,26

Расходы на выплаты персоналу в цепях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 01 51180 100 225,01 293.04

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 01 51180 200 22,22 22 1 ^

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 04 11,85 11,85

Водное хозяйство 04 06 11,85 11,85
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 1,85 1 1,85

Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 9043 1 1 1,85 1 1,85

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 99 0 00 90431 200 11,85 11,85

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е
ХОЗЯЙСТВО

05 1 106,23 1 222,24

Благоустройство 05 03 /  106,23 1 222,24

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 106,23 1 222,24

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 270,56 270,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 270,56 270,56

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 14,00 14.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 14,00 14,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений

05 03 99 0 00 78050 821,67 937,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 821,67 937,68

Всего расходов без условно утвержденных 3 527,40 3 711,44



Приложение № 4
к Решению «О бюджете Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района 

. ^ ^ • З Д Р ^ б л и к и  Татарстан на 2026 год и плановый 
*2027 и 2028 годов»

9.12.2025 г.

Распределение расходов Бикуловского сель
по ведомственной классификации расходов

Таблица № I

я Нурлатского муниципального р ай о н а  
оцв Российской Федерации на 2026 год

тыс.руб.

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
И СП О ЛН И ТЕЛЬН Ы М  КО М И ТЕТ 
БИ КУ Л О ВСКО ГО  С ЕЛ ЬС К О ГО  
П О СЕЛЕН И Я Н УРЛА ТСКО ГО  
М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕСП У БЛ И КИ  ТАТАРСТАН

915 2 466,06

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 915 01 1 241,36
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

915 01 04 884,65

Непрограммные направления расходов 915 01 04 99 0 00 00000 884,65
Центральный аппарат 915 01 04 99 0 00 02040 884,65
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

915 01 04 99 0 00 02040 100 671.89

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 01 04 99 0 00 02040 200 207. 76

Иные бюджетные ассигнования 915 01 04 99 0 00 02040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13 356,71
Непрограммные направления расходов 915 01 13 99 0 00 00000 356,71
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

915 01 13 99 0 00 02950 2,00

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 99 0 00 02950 800 2.00
Выполнение других обязательств государства 915 01 13 99 0 00 92350 354,71
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

915 01 13 99 0 00 92350 100 254, 71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 01 13 99 0 00 92350 200 100.00

Н АЦИОНАЛЬНАЯ ОБО РО Н А 915 02 221,45
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

915 02 03 221,45

Непрограммные направления расходов 915 02 03 99 0 00 00000 221,45
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов

915 02 03 99 0 01 51180 221,45

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

915 02 03 99 0 01 51180 100 199,23



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 02 03 99 0 01 51180 200 p i п

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О С ТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
Д Е Я Т Е Л ЬН О С Т Ь

915 03 0,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной

915 03 14 0,00

Комплексная муниципальная программа по 
профилактике правонарушений в Нурлатском 
муниципальном районе на 2022-2025годы

915 03 14 99 0 00 92350 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 03 14 99 0 00 92350 200 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 915 04 11,85

Водное хозяйство 915 04 06 11,85

Непрограммные направления расходов 915 04 06 99 0 00 00000 11,85

Расходы на содержание и ремонт ГТС 915 04 06 99 0 00 90431 11,85

Закутка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 04 06 99 0 00 90431 200 11.85

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е
ХОЗЯЙСТВО

915 05 991,40

Благоустройство 915 05 03 991,40

Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан"

915 05 03 14 0 00 00000 0,00

Программа "Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реализации 
продукции растениеводства"

915 05 03 14 1 00 00000 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
в целях софинансирования расходных 
обязательств органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
связанных с реализацией мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского, 
произрастающего на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности

915 05 03 14 1 05 63130 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 14 1 05 63130 200 0.00

Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан

915 05 03 14 0 00 00000 0,00

«Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий»

915 05 03 14 2 00 00000 0,00

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

915 05 03 14 2 10 L5764 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 14 2 10 L5764 200 0,00

Непрограммные направления расходов 915 05 03 99 0 00 00000 991,40

Уличное освещение 915 05 03 99 0 00 78010 270,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 99 0 00 78010 200 270,56

Содержание кладбищ 915 05 03 99 0 00 78040 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 99 0 00 78040 200 14,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений

915 05 03 99 0 00 78050 706,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 99 0 00 78050 200 706,84

М ЕЖ БЮ Д Ж Е Т Н Ы Е  ТРА Н СФ ЕРТЫ  
О БЩ ЕГО  ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТАМ  
БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  
РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ

915 14 0,00



Прочие меж бюджетные трансферты  
общего характера

915 14 03 0,00

Непрограммные направления расходов 915 14 03 99 0 00 00000 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

915 14 03 99 0 00 25600 0,00

Межбюджетные трансферты 915 14 03 99 0 00 25600 500 0,00
СОВЕТ БИ К У Л О В С К О ГО  СЕЛ ЬС К О ГО  
П О СЕЛЕН И Я Н УРЛА ТСКО ГО  
М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕС П У БЛ И К И  ТАТАРСТАН

948 920,73

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 948 01 920,73
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

948 01 02 920,73

Непрограммные направления расходов 948 01 02 99 0 00 00000 920,73
Глава муниципального образования 948 01 02 99 0 00 02030 920,73
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

948 01 02 99 0 00 02030 100 920, 73

Всего расходов 3 386,79

Таблица
№2

Распределение расходов Бикуловского сельского поселения Н урлатского муниципального района по 
ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2027-2028 годы

тыс.руб.

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР 2027 2028
И С П О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й  КО М И ТЕТ 
БИ КУ Л О В С К О ГО  С ЕЛ ЬС К О ГО  
П О СЕЛЕН И Я Н УРЛА ТСКО ГО  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕСП У БЛИ КИ  ТАТАРСТАН

915 2 606,67 2 790,71

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 915 01 1 241,36 ! 241.36
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

915 01 04 884,65 884,65

Непрограммные направления расходов 915 01 04 99 0 00 00000 884,65 884,65
Центральный аппарат 915 01 04 99 0 00 02040 884,65 884,65
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
вн ебюджет н ыми фонд ам и

915 01 04 99 0 00 02040 100 671,89 671,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 01 04 99 0 00 02040 200 207,76 207, 76

Иные бюджетные ассигнования 915 01 04 99 0 00 02040 800 5.00 5,00
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13 356,71 356,71
Непрограммные направления расходов 915 01 13 99 0 00 00000 356,71 356,71
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

915 01 13 99 0 00 02950 2,00 2,00



Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 99 0 00 02950 800 2,00 2,00
Выполнение других обязательств государства 915 01 13 99 0 00 92350 354,71 354,71
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

915 01 13 99 0 00 92350 100 254,71 254,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 01 13 99 0 00 92350 200 100,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 915 02 247,23 315,26
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

915 02 03 247,23 315,26

Непрограммные направления расходов 915 02 03 99 0 00 00000 247,23 315,26
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов

915 02 03 99 0 01 51 180 247,23 315,26

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
упр авления государственн ым и 
внебюджетн ыми ф он дам и

915 02 03 99 0 01 51180 100 225,01 293,04

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 02 03 99 0 01 51180 200 22,22 22,22

Н АЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 915 04 11,85 11,85
Водное хозяйство 915 04 06 11,85 11,85
Непрограммные направления расходов 915 04 06 99 0 00 00000 11,85 1 1,85
Расходы на содержание и ремонт ГТС 915 04 06 99 0 00 90431 11,85 11,85
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 04 Об 99 0 00 90431 200 11,85 11,85

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е
ХОЗЯЙСТВО

915 05 1 106,23 1 222,24

Благоустройство 915 05 03 1 106,23 1 222,24

Непрограммные направления расходов 915 05 03 99 0 00 00000 1 106,23 1 222,24

Уличное освещение 915 05 03 99 0 00 78010 270,56 270,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 99 0 00 78010 200 270,56 270,56

Содержание кладбищ 915 05 03 99 0 00 78040 14,00 14.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 99 0 00 78040 200 14,00 14,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений

915 05 03 99 0 00 78050 821,67 937,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 99 0 00 78050 200 821,67 937,68

СОВЕТ БИ К У Л О В С К О ГО  С ЕЛ ЬС К О ГО  
П О СЕЛ ЕН И Я Н УРЛА ТСКО ГО  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕСП У БЛИ КИ  ТАТАРСТАН

948 920,73 920,73

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 948 01 920,73 920,73
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

948 01 02 920,73 920,73

Непрограммные направления расходов 948 01 02 99 0 00 00000 920,73 920,73
Глава муниципального образования 948 01 02 99 0 00 02030 920,73 920,73
Расходы на выплаты персонапу в цепях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

948 01 02 99 0 00 02030 100 920,73 920,73

Всего расходов без условно утвержденных 3 527,40 3 711,44


